
Contacto

Teléfono 647333745
Fax 962739603
Correo Electrónico secretaria@olocau.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1 -
(46169) Olocau España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 749/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-09-2018 a
las 13:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Olocau
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QQWZjZw%2FxFwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Es objeto de este contrato es la realización de la obra de “Pavimentación y mejora
de los siguientes caminos y vías rurales del T.M. de Olocau: Camino del Mas del Capella, Camino de la
Lloma a Pla de Marco, Camino del Arenal, Camino Lloma de les Clotxes y Camino del Aeródromo”
conforme el proyecto de obra elaborado por el Ingeniero Técnico municipal Don Carlos Antonio Chirivella
García. Se trata de obras de reparación simple. El objeto del contrato se identifica con los códigos
siguientes: 45233160-8 Caminos y otras superficies empedradas.

Valor estimado del contrato 76.620,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 92.710,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.620,11 EUR.

Clasificación CPV
45233160 - Caminos y otras superficies empedradas.
45233161 - Trabajos de construcción de caminos peatonales.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
CAMINO DEL MAS DEL CAPELLA, CAMINO DE LA LLOMA A PLA DE MARCO, CAMINO DEL ARENAL, CAMINO
LLOMA DE LES CLOTXES Y CAMINO DEL AERODROMO, TODOS ELLOS DEL TERMINO MUNICIPAL DE OLOCAU,
PROVINCIA DE VALENCIA.
Condiciones SEGUN PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS Y PROYECTO DE OBRA
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QQWZjZw%2FxFwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=05f287a6-cae0-46c1-99d1-80c9004fb6d1


Precio de la oferta más baja 92.710,33 EUR.
Precio de la oferta más alta 92.710,33 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Formalizado

Adjudicatario

GUEROLA TRANSER SLU
NIF B97329577
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.620,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 92.710,33 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 749/2018
Fecha de Formalización 13/09/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/09/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se justifica la adjudicación a Guerola Sl en la mayor puntuación obtenida, según criterios adjudicación del
pliego de clausulas administrativas, al haber ofertado el segundo menor plazo de ejecución y el que más mejoras en
metros lineales de caminos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

ayuntamiento de olocau

Dirección Postal

plaza mayor,1
(46169) olocau España

APERTURA OFERTAS POR UNIDAD
TECNICA EXPTE 749/2018

Apertura sobre oferta económica
El día 09/08/2018 a las 13:07 horas
ACTO APERTURA Y VALORACION DE
PROPOSICIONES POR LA UNIDAD TECNICA
COMPUESTA POR: SECRETARIA-INTERVENTORA
DEL AYUNTAMIENTO, TECNICO MUNICIPAL
CORRESPONDIENTE Y UN AUXILIAR
ADMINISTRATIVO DEL AYUNTAMIENTO

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/08/2018 a las 13:01
Observaciones: OBRAS DE PAVIMENTACION Y MEJORA DE LOS SIGUIENTES CAMINOS Y VIAS RURALES DEL
TM DE OLOCAU: CAMINO DEL MAS DEL CAPELLA, CAMINO DE LA LLOMA A PLA DE MARCO, CAMINO DEL
ARENAL, CAMINO LLOMA DE LES CLOTXES Y CAMINO DEL AERODROMO

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MAYORES METROS LINEALES DE EJECUCIÓN DE CAMINO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 80 PUNTOS A LA LA EMPRESA QUE MAYORES METROS LINEALES DE EJECUCIONExpresión de evaluación 

DE CAMINO OFERTE Y 0 PUNTOS A LA QUE MENOS, PARA EL RESTO DE OFERTAS SE APLICARA UNA
REGLA DE PROPORCIONALIDAD LINEAL

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

MENOR PLAZO DE EJECUCION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20 PUNTOS A LA OFERTA QUE MENOR PLAZO DE EJECUCIÓN PLANTEE Y 0 PARAExpresión de evaluación 

LA EMPRESA QUE PLANIFIQUE LA OBRA CON UN MAYOR PLAZO DE EJECUCIÓN. EL RESTO SE APLICARA
UNA REGLA DE PROPORCIONALIDAD LINEAS

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9kN470h3kJcuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9kN470h3kJcuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


ID 0000003223404 |  2018-369062 | Mon, 24 Sep 2018 13:10:22:201 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135552432052152558356382677583059033773 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


